
PLÁN OZDRAVNÝCH OPATŘENÍ 
2024/2025 

 
 
INFORMACE O ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
1. Název a sídlo: 
Základní a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace  
Tři Sekery 79 
35473 
 
2. Datum vzniku: 1. 1. 2003 Zřizovatelem je obec Tři Sekery 
3. Registrace IČ 70978611 
4. Předmět činnosti: dle zřizovací listiny 
5. Statutární zástupce je ředitelka: Mgr. Iva Zahálková 
6. Druh jednotky: p r á v n i c k á o s o b a – příspěvková organizace 
7. Základní a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace  
 
 
Každý zaměstnanec je povinen dbát dle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své 
zdraví i o bezpečnost a zdraví fyzických osob, kterých se to bezprostředně dotýká. Zejména je 
povinen dodržovat předpisy k zajištění BOZP, zásady bezpečného chování na pracovišti a 
stanovené pracovní postupy, s nimiž byl řádně seznámen, používat při práci osobní ochranné 
pracovní prostředky a ochranná zařízení, účastnit se školení a výcviku zajišťovaných 
zaměstnavatelem v rámci BOZP, podrobit se zkouškám a lékařským prohlídkám stanoveným 
právními předpisy, oznamovat zaměstnavateli nedostatky a závady, které by mohly ohrozit 
zdraví a bezpečnost zaměstnanců, žáků či dětí a podle svých možností se podílet na jejich 
odstraňování. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou povinni důsledně dodržovat bezpečnostní 
předpisy ve vztahu k jejich pedagogické činnosti, seznamovat s nimi žáky a vyžadovat jejich 
dodržování. Vykonávat náležitý dozor nad žáky. Při výuce a výchově plnit úkoly z oblasti 
BOZP. Zajistí, aby žáci byli v potřebném rozsahu prokazatelně upozorněni, poučeni a 
podrobně instruováni o možném ohrožení zdraví a bezpečnosti při všech činnostech, jichž se 
účastní při vyučování a výchově nebo v přímé souvislosti s nimi. Všichni pedagogičtí 
pracovníci i další zaměstnanci školy jsou podle charakteru své práce povinni vytvářet, 
dodržovat a kontrolovat podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a dětí při 
jejich účasti na vzdělávání a výchově. Při výuce předmětů, jež mohou přinášet zvýšené 
ohrožení zdraví (tělesná výchova, exkurze, vycházky, výlety, mimoškolní aktivity, zájmové 
útvary) dodržují pedagogičtí pracovníci stanovené předpisy a metodické pokyny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hlavní úkoly MŠ: 
 

- Dbát na dodržování pořádku na všech pracovištích a tím předcházet možnosti úrazu žáků, 
dětí, pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. 

- V zájmu upevňování zdraví dětí dodržovat dobu a náplň pobytu dětí venku dle podmínek 
počasí, provádět otužování vzduchem.   

- Dle možností provádět některé činnosti venku, v přírodě, na školní zahradě. 
- Dodržovat čistotu prostředí mateřské školy (okna, záclony, pravidelně převlékat a prát 

povlečení na postýlky a deky pro děti na odpočívání, dbát na řádné označení), pravidelně 
dezinfikovat prostředí mateřské školy, obzvlášť sprchovací kout a WC, dostatečné větrání 
všech místností s dodržováním bezpečnosti dětí. Využívání boxů na ukládání ložního prádla. 

- Denně kontrolovat děti – jejich zdravotní stav – při přejímání od zákonných zástupců, 
seznámit s tímto zákonné zástupce dětí, vštěpovat zákonným zástupcům zodpovědnost za 
nemocné dítě, zdůrazňovat nutnost řádné rekonvalescence po nemoci, nezanedbávat tzv. 
běžné rýmy a drobný kašel. Intenzivně sledovat výskyt infekčního onemocnění pedikulóza. 

- Snažit se o ekologické prostředí mateřské školy, učit děti šetrnému zacházení s přírodou, 
třídění odpadu, upozorňovat na nezdravé, škodlivé zacházení s materiály (pálení odpadu, 
odhazování odpadků apod.). 

- Uskutečnit celodenní výlety do přírodě.  
- Účastnit se společných aktivit v rámci sdružení Mariánskolázeňsko. 
- Dbát na správné hygienické návyky u dětí. 
- Respektovat doporučení v rámci mimořádných opatření vyhlašovaných MZ ČR a MŠMT 

v případě epidemie nebo pandemie 
 
Hlavní úkoly ZŠ: 
 

- Dbát na dodržování pořádku na všech pracovištích a tím předcházet možnosti úrazu žáků, 
dětí, pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. 

- Dodržovat správné hygienické návyky.  
Dohlížet na hygienu při používání WC, využití bidetového prkénka. 

- Podporovat zájmové činnosti se zaměřením na zdravý pohyb dětí, zdravý tělesný a duševní 
vývoj žáků, posílení imunity.  

- Dbát na bezpečnost při hodinách TV, rozvíjet základní pohybové dovednosti. 
- Zařazení plaveckého výcviku pro žáky 4. – 5. ročníku. 
- Zařazení bruslení pro žáky 1., 2. a 3.ročníku. 
- Účastnit se společných aktivit v rámci sdružení Mariánskolázeňsko (vybíjená). 
- Respektovat doporučení v rámci mimořádných opatření vyhlašovaných MZ ČR a MŠMT 

v případě epidemie nebo pandemie. 
- Adaptace žáků cizinců. 
- Intenzivně sledovat výskyt infekčního onemocnění pedikulóza. 

 
 

 

 

 

 



 

Hlavní úlohy ŠD 
 

-  Školní družina přispívá k usměrňování režimu dne tak, aby pomáhala vytvářet zdravý životní 
styl. To spočívá ve střídání činností různého charakteru (duševní a tělesné činnosti, práce a 
odpočinku, činností organizovaných a spontánních). Nabízíme dětem dostatek podnětů pro 
smysluplné využívání volného času.  

- Velký zdravotní význam klademe na podněcování a poskytování příležitostí k vydatnému 
pohybu na čerstvém vzduchu, tím kompenzujeme dlouhé sezení při vyučování. Pro zdraví dětí 
jsou pohybové, tělovýchovné a sportovní činnosti nezbytné. Zařazení sportovních aktivit 
realizovat s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem. 
 
Hlavní úlohy ŠJ 
 

- Ve školní jídelně vedeme děti ke správné životosprávě a k racionální výživě. Součástí je i 
pitný režim. Učíme děti správnému stolování a společenskému chování při stravování.  
Žáci mají možnost využívat nabídku dopoledních svačin. 
 

  
 Ve školním roce 2023/2024 byl zaznamenán jeden pracovní úraz. Jednalo se o zlomeninu 
ruky u pedagoga v průběhu výuky bruslení. V knize úrazů žáků je pouze jeden závažnější úraz. Byl 
způsoben prudkou střelou míčem při fotbale. Došlo ke zlomenině kůstky v zápěstí. Drobnější úrazy 
byly způsobené pouze neobratností žáků. 
  
 Celou svou prací se u dětí dále podílíme na utváření bohatých a žádoucích sociálních vztahů, 
rozvoji komunikativních dovedností, sociálních kompetencí a seznamování s pravidly 
společenského chování. 

 
 
 
 
 
Ve Třech Sekerách 2. 9. 2024                                          Mgr. Iva Zahálková – ředitelka školy 
 
 
 


